Pecyn dogfennau cyhoeddus

Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth
Leol

Lleoliad: Cynulliad
Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: National
Dydd Mercher, 19 Mehefin 2013 VAVSaSIS;“beor

s C7

| gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:

Polisi: Marc Wyn Jones

Clerc y Pwyllgor

029 2089 8505 / 029 2089 8600
pwyllgor.CCLII@cymru.gov.uk

Agenda

Cyfarfod preifat cyn y prif gyfarfod - 09.00 - 09.15

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon (09.15)

2 Ymchwiliad i lefelau cyfranogiad mewn chwaraeon - Sesiwn
dystiolaeth 1 (09.15 - 10.05) (Tudalennau 1 - 29)

Chwaraeon Cymru
CELG(4)-19-13 - Papur 1

Dr Huw Jones, Prif Weithredwr Chwaraeon Cymru
Sarah Powell, Cyfarwyddwr Corfforaethol, Chwaraeon Cymru

3 Ymchwiliad i lefelau cyfranogiad mewn chwaraeon - Sesiwn

dystiolaeth 2 (10.05 - 10.50) (Tudalennau 30 - 34)
Cymdeithas Chwaraeon Cymru
CELG(4)-19-13 - Papur 2

Anne Hamilton, Rheolwr Cyffredinol

Egwyl - 10.50 - 11.00



4 Ymchwiliad i lefelau cyfranogiad mewn chwaraeon - Sesiwn

dystiolaeth 3 (11.00 - 11.45) (Tudalennau 35 - 51)
Chwaraeon Anabledd Cymru
CELG(4)-19-13 - Papur 3

Jon Morgan, Cyfarwyddwr Gweithredol
Michelle Daltry, Rheolwr Partneriaethau

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol: (11.45)
Eitem 6, 7,8 a9

6 Trafod memoranda cydsyniad deddfwriaethol (11.45 - 12.00)
(Tudalennau 52 - 115)

CELG(4)-19-13 - Papur Preifat 4A

CELG(4)-19-13 - Papur Preifat 4B

CELG(4)-19-13 - Papur Preifat 4C

CELG(4)-19-13 - Papur Preifat 4D

7 Ymchwiliad i addasiadau yn y cartref - trafod yr argymhellion

ymhellach (12.00 - 12.15) (Tudalennau 116 - 128)
CELG(4)-19-13 - Papur Preifat 5

8 Ymchwiliad i ddyfodol cydraddoldeb a hawliau dynol yng
Nghymru - prif faterion (12.15 - 12.30) (Tudalennau 129 - 133)
CELG(4)-19-13 - Papur Preifat 6

9 Blaenraglen waith -Ymchwiliad yn y dyfodol ( 12.30 - 12.35)
(Tudalennau 134 - 137)
CELG(4)-19-13 - Papur Preifat 7

10Papurau i'w nodi

Llythyr gan y Gweinidog Cymunedau a Threchi Tlodi - y wybodaeth ddiweddaraf
am y camau gweithredu yn dilyn y cyfarfod ar 23 Mai (Tudalennau 138 - 141)
CELG(4)-19-13 - Papur 8



CELG(4)-19-13 : Paper 1

Sport Wales response to
Communities, Equality and
Local Government
Committee inquiry into
“Participation levels in
sport in Wales”

‘ l LOTTERY FUNDED /) R s
ARIENNIR GAN Y LOTERI sty

Tudalen 1

Eitem 2

spordiales

chwa me@n(ynm



Contents

Overview

The extent to which the Welsh Government and
Sport Wales are achieving the goals set out in the
Programme for Government, the Creating an Active
Wales action plan and the Vision for Sport in Wales
with regard to participation levels in sport

The availability of datasets and statistics to measure
participation levels in sport, particularly those
disaggregated by equality strand and socio-economic
groups

10

The opportunities and barriers to sports participation
that exist for different groups of people, including by
equality strand and socio-economic groups

13

What are the links between programmes to develop
sport in Wales and other Welsh Government
initiatives to increase physical activity?

24

The impact of the Olympic and Paralympic legacy, the
Ryder Cup and other high profile Welsh sporting
events and achievements on participation levels in
Wales.

25

Conclusion

26

Appendices

27

Tudalen 2

May 2013



1.1

1.2

1.3

14

1.5

Overview

We welcome the opportunity to respond to this Committee inquiry. Sport Wales is the
national organisation responsible for developing and promoting sport and physical
recreation. Working with partner agencies, on a national and local level, we aim to increase
the frequency of participation in sporting activity, as well as improving elite performance.
We take a broad view of sport, from our traditional sports, such as swimming and hockey to
newer activities such as zumba and dance. The figure below outlines the full Physical Activty
Spectrum and the scope of Sport Wales:

Figure 1: Physical Activit
[...]
 the language used in Flying Start childcare settings. This will provide us with the
number of places in each setting and the language of that setting, in accordance with the
five definitions within the Childcare Act 2006.

With regard to the other key elements of the Flying Start programme, local authorities strive
to respond to the language preference expressed by parents. This includes delivering
parenting and early language development courses through the medium of Welsh when
requested.

The enhanced health visiting service is a fundamental part of the Flying Start programme
and the local authorities are working to ensure that they have sufficient health visitors to
deliver services in Welsh when requested. | am aware that a number of local authorities
have had difficulties recruiting Welsh speaking health visitors and my officials are working
closely with the National Leadership and Innovation Agency for Healthcare (NLIAH) to
ensure that we are training sufficient health visitors and in particular those able to deliver
services through the medium of Welsh.

Tudalen 140



Update on the current position of the Fuel Poverty advisory group

The Minister for Natural Resources and Food is responsible for energy policy including the
provision of grants to aid energy efficiency and reduce fuel poverty; and will be writing
separately regarding the Fuel Poverty advisory group.

Huw Lewis AC / AM
Y Gweinidog Cymunedau a Threchu Tlodi
Minister for Communities and Tackling Poverty

Tudalen 141



	Agenda
	2 Ymchwiliad i lefelau cyfranogiad mewn chwaraeon - Sesiwn dystiolaeth 1
	3 Ymchwiliad i lefelau cyfranogiad mewn chwaraeon - Sesiwn dystiolaeth 2
	4 Ymchwiliad i lefelau cyfranogiad mewn chwaraeon - Sesiwn dystiolaeth 3
	6 Trafod memoranda cydsyniad deddfwriaethol
	Private Paper 4B - LCM (Injunctions)
	Private Paper 4C - LCM (Financial controls on Chief Constables)
	Private Paper 4D - LCM (Dangerous Dogs Act)

	7 Ymchwiliad i addasiadau yn y cartref Œ trafod yr argymhellion ymhellach
	8 Ymchwiliad i ddyfodol cydraddoldeb a hawliau dynol yng Nghymru - prif faterion
	9 Blaenraglen waith -Ymchwiliad yn y dyfodol
	10a Llythyr gan y Gweinidog Cymunedau a Threchi Tlodi Œ y wybodaeth ddiweddaraf am y camau gweithredu yn dilyn y cyfarfod ar 23 Mai



Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth

Leol

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru

Dyddiad: Dydd Mercher, 19 Mehefin 2013 .
National
Assembly for

Amser: 09:00 - 12:29 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: i/

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf2Zv=cy_300001_19_06_2013&t=0&I=cy

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Christine Chapman (Cadeirydd)
Peter Black

Janet Finch-Saunders

Mike Hedges

Mark Isherwood

Gwyn R Price

Jenny Rathbone

Ken Skates

Lindsay Whittle

Tystion:

Michelle Daltry, Chwaraeon Anabledd Cymru
Anne Hamilton, Cymdeithas Chwaraeon Cymru
Dr Huw Jones, Chwaraeon Cymru

Jon Morgan, Chwaraeon Anabledd Cymru
Sarah Powell, Chwaraeon Cymru

Staff y Pwyllgor:

Marc Wyn Jones (Clerc)

Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc)
Rhys lorwerth (Ymchwilydd)
Jonathan Baxter (Ymchwilydd)



http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_300001_19_06_2013&t=0&l=cy

Matthew Richards (Cynghorydd Cyfreithiol)

TRAWSGRIFIAD
Trawsgrifiad o’r cyfarfod.

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
Cafwyd ymddiheuriadau gan Rhodri Glyn Thomas. Nid oedd unrhyw ddirprwy.

2 Ymchwiliad i lefelau cyfranogiad mewn chwaraeon - Sesiwn dystiolaeth

1

Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Chwaraeon Cymru.

Cytunodd Chwaraeon Cymru i anfon rhagor o wybodaeth at y Pwyllgor am gyfleoedd
lleol sydd ar gael i bobl chwarae hoci ynghyd ag ystadegau ar allu nofio plant ym mhob
ardal awdurdod lleol.

3 Ymchwiliad i lefelau cyfranogiad mewn chwaraeon - Sesiwn dystiolaeth

2
Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Gymdeithas Chwaraeon Cymru.

4 Ymchwiliad i lefelau cyfranogiad mewn chwaraeon - Sesiwn dystiolaeth

3
Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Chwaraeon Anabledd Cymru.

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o'r

cyfarfod ar gyfer y canlynol:
Cytunodd y Pwyllgor ar y cynnig.

6 Trafod memoranda cydsyniad deddfwriaethol
Trafododd y Pwyllgor y papurau a chytunodd ar ei ddull.

7 Ymchwiliad i addasiadau yn y cartref - trafod yr argymhellion ymhellach
Derbyniodd y Pwyllgor yr argymhellion drafft, yn amodol ar fan newidiadau.


http://www.senedd.assemblywales.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1306

8 Ymchwiliad i ddyfodol cydraddoldeb a hawliau dynol yng Nghymru -

prif faterion
Trafodir hyn yn y cyfarfod nesaf.

9 Blaenraglen waith -Ymchwiliad yn y dyfodol
Trafodir hyn yn y cyfarfod nesaf.

10 Papurau i'w nodi
Nododd y Pwyllgor y papur.

10.1 Llythyr gan y Gweinidog Cymunedau a Threchi Tlodi - y wybodaeth ddiweddaraf
am y camau gweithredu yn dilyn y cyfarfod ar 23 Mai



